
APEL 

Rady Powiatu Mławskiego 

z dnia 26 czerwca 2025 roku 

w sprawie uruchomienia mechanizmów wsparcia dostępnych w Ministerstwie Zdrowia, 

koniecznych do zapewnienia stabilności Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki 

Zdrowotnej w Mławie                      

 

             Na podstawie § 16 ust. 2 pkt 4) Statutu Powiatu Mławskiego stanowiącego załącznik  

nr 1 do Uchwały Nr VI/39/2024 Rady Powiatu Mławskiego z dnia 30 września 2024 roku 

(Dziennik Urzęd. Woj. Mazowieckiego z dnia 7 października 2024 roku , poz. 9547) - Rada 

Powiatu Mławskiego postanawia, co następuje: 

§ 1 

1. Rada Powiatu Mławskiego apeluje do  Ministerstwa Zdrowia o uruchomienie mechanizmów 

wsparcia, koniecznych do zapewnienia stabilności Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi 

Opieki Zdrowotnej w Mławie. 

2. Uzasadnienie stanowi załącznik do Apelu. 

§ 2 

Apel, o którym mowa w § 1 przekazuje się: 

1) Prezesowi Rady Ministrów, 

2) Ministerstwu Zdrowia, 

3) Parlamentarzystom z okręgu płocko-ciechanowskiego. 

 

§ 3 

Przekazanie Apelu do podmiotów, o których mowa w § 2 powierza się Przewodniczącemu Rady 

Powiatu Mławskiego. 

§ 4 

Apel wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

                                                                                                                     Przewodniczący  

                                                                                                         Rady Powiatu Mławskiego 

                                                                                                                         Jan Warecki 

   

 



                                                                                                                             Załącznik do Apelu 

                                                                                       Rady Powiatu Mławskiego 

                                                                                                                                          z dnia 26 czerwca 2025 r. 
 

Uzasadnienie  

Rada Powiatu Mławskiego w trosce o dobro mieszkańców powiatu zwraca się                                 

z następującym apelem: 

Pan Donald Tusk – Prezes Rady Ministrów 

Pani Izabela Leszczyna – Minister Zdrowia 

Parlamentarzyści z okręgu płocko-ciechanowskiego 

Powiat Mławski jest organem założycielskim Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej w Mławie. Istnienie szpitala w Mławie jest bardzo ważne dla mieszkańców powiatu 

– zwłaszcza dla licznej grupy osób starszych, które potrzebują stałej opieki medycznej. Szpital 

pełni kluczową rolę w lokalnym społeczeństwie, będąc jedynym z filarów ochrony zdrowia. 

Jego znaczenie wykracza poza samo leczenie chorób – obejmuje również działania 

profilaktyczne oraz edukacyjne. SPZOZ prowadzi działalność związaną z udzielaniem 

świadczeń zdrowotnych polegających na zachowaniu i ratowaniu zdrowia i życia, 

przywracaniu i poprawie zdrowia oraz podejmowaniu innych działań medycznych, 

wynikających z procesu leczenia lub odrębnych przepisów. 

Ze względu na sytuację w sektorze ochrony zdrowia, działalność naszej placówki, której 

podstawowym zadaniem jest udzielanie świadczeń zdrowotnych w stanach zagrożenia zdrowia  

i życia mieszkańców, od wielu lat wymaga pilnych zmian dotyczących sposobu finansowania. 

Samorządy powiatowe, z pełną odpowiedzialnością realizujące to istotne zadanie, znajdują się 

obecnie w sytuacji uniemożliwiającej należyte wypełnienie tego obowiązku. Mławski szpital, 

podobnie jak wiele innych, przeżywa od miesięcy potężny kryzys finansowy, kadrowy  

i organizacyjny. Oczekiwane od lat zmiany i wdrożenie mechanizmów  restrukturyzacyjnych 

są obecnie niezbędne i naglące, aby mieszkańcy lokalnych społeczności mogli czuć, że system 

ochrony zdrowia jest zdolny realnie pełnić swoją rolę. 

Obecny stan szpitali powiatowych powoduje, że ich istnienie waży się z miesiąca na miesiąc. 

Pogłębia go jeszcze zmiana pokoleniowa kadr medycznych oraz sytuacja finansowa 

samorządów jako organów założycielskich, które nie są w stanie zasilać kapitałowo jednostek 

ochrony zdrowia. Zapowiadane przez kolejnych rządzących zmiany i restrukturyzacja 

podmiotów medycznych została po raz kolejny odsunięta w czasie, a ich założenia wciąż nie 

zostały skonkretyzowane - co dodatkowo uniemożliwia samorządom podejmowanie działań 

naprawczych w ramach ich i tak ograniczonych możliwości. Zauważalny jest natomiast 

skokowy wzrost zobowiązań szpitali w stosunku do lat ubiegłych. Brak wydajnej, opartej na 

mapie potrzeb zdrowotnych i dostosowanej do możliwości finansowych państwa, siatki szpitali 

(finansowanych przez NFZ) powoduje wzrost kosztów systemu ochrony zdrowia. 

Obecna sytuacja finansowa Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Mławie 

jest bardzo trudna. Od 2021 roku wynik jego finansowy jest ujemny. W 2021 roku strata netto 

wynosiła 651 087,51 zł, w 2022 roku 5 009 854,31 zł, w 2023 roku 2 715 874,49 zł natomiast 

w 2024 roku jest to aż 8 874 100,57 zł. Za pierwszy kwartał bieżącego roku szpital poniósł 



stratę w wysokości 1 510 125,92 zł. Zobowiązania wymagalne na koniec 2024 roku wyniosły 

1 062 732,72 zł i nadal rosną. Na dzień 25 czerwca 2025 roku wynoszą one 3 840 580,03 zł, na 

które składają się zobowiązania z tytułu opłat za energię, wodę, leki, odczynniki, sprzęt 

medyczny, usługi obce, pozostałe cywilnoprawne oraz z tytułu zakupu środków trwałych. 

Kolejnym problemem, z którym będzie musiał zmierzyć się szpital będzie wzrost minimalnego 

wynagrodzenia w ochronie zdrowia od dnia 1 lipca 2025 roku. Dodatkowy koszt dla naszej 

placówki wynikający z podwyżek wynosi 248 683,75 zł miesięcznie, co nie ma pokrycia  

w środkach Narodowego Funduszu Zdrowia. 

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Mławie boryka się z trudną sytuacją 

finansową wynikającą z niedoszacowania procedur medycznych rozliczanych w ramach umów 

zawartych z Narodowym Funduszem Zdrowia. Pomimo podejmowanych przez NFZ działań  

w zakresie aneksowania umów i podnoszenia stawek jednostkowych za świadczenia, wzrost 

kosztów operacyjnych, w tym wydatków na sprzęt, leki, materiały medyczne oraz 

wynagrodzenia, przewyższa rekompensatę finansową, co prowadzi do narastających 

problemów ekonomicznych placówki. 

SP ZOZ w Mławie konsekwentnie realizuje założenia transformacyjne Ministerstwa Zdrowia, 

zmierzające do reorganizacji nierentownych oddziałów oraz zmiany formuły działania  

w kierunku świadczeń jednodniowych i ambulatoryjnych. Pierwszym krokiem tego procesu 

jest przekształcenie oddziału położniczo-ginekologicznego oraz neonatologicznego w oddział 

ginekologii jednego dnia. 

Został również opracowany Program Naprawczy na lata 2025 – 2027, który obejmuje założenia 

dotyczące zahamowania przyrostu zadłużenia i optymalizacji kosztów w szpitalu, tworzenia 

nowych profili działalności medycznej, restrukturyzację oddziałów szpitalnych. 

Powiat Mławski systematycznie udziela szpitalowi pomocy finansowej. W 2023 roku Powiat 

Mławski i Miasto Mława udzieliły dotacji dla SPZOZ w łącznej kwocie 3 362 748,17 zł.  

W 2024 roku na potrzeby SPZOZ w Mławie przeznaczono kwotę w wysokości 666 052,30 zł. 

W roku 2025 SPZOZ w Mławie otrzymał wsparcie od Miasta Mława w kwocie 1 137 792,00 

zł oraz od Powiatu Mławskiego w wysokości 162 380,09 zł.  W maju 2025 roku Powiat 

Mławski udzielił również poręczenia krótkoterminowego kredytu Samodzielnemu 

Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej w Mławie w wysokości 1 000 000,00 zł oraz 

zabezpieczy w budżecie  środki w wysokości 2 000 000,00 zł na udzielenie dla szpitala 

nieoprocentowanej pożyczki na pokrycie wymagalnych zobowiązań. Pożyczka będzie 

udzielona w miesiącu czerwcu br. 

Pragniemy poinformować, iż Powiat Mławski nie jest w stanie pokryć straty netto, jak również 

wymagalnych zobowiązań z własnego budżetu. 

W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o uruchomienie mechanizmów wsparcia 

dostępnych w Ministerstwie Zdrowia, które pozwolą na przeprowadzenie koniecznych działań 

transformacyjnych i zapewnienie stabilności funkcjonowania placówki w dłuższej 

perspektywie, tj: 

1. Zwiększenie środków na finansowanie szpitali powiatowych; 

2. Oddłużenie szpitali. Zdecydowana większość szpitali (szczególnie działających  

w formule SPZOZ) zakończyła rok 2024 ze stratą, co w połączeniu ze stratami z lat 



ubiegłych powoduje krytyczną sytuację placówek w zakresie długu i płynności 

finansowej. Taki stan rzeczy, przy braku możliwości finansowych Powiatów w zakresie 

dofinansowania szpitali, może doprowadzić w ostateczności do ich zamknięcia; 

3. Uregulowanie wynagrodzeń dla lekarzy, pielęgniarek i innych pracowników 

medycznych zatrudnionych zarówno na umowach cywilnoprawnych/kontraktach jak  

i na umowach o pracę w podmiotach finansowanych ze środków publicznych. 

4. Dokonanie rzetelnej i adekwatnej do realiów gospodarczych i społecznych wyceny 

świadczeń medycznych finansowanych przez NFZ. 

5. Wprowadzenie mechanizmów zapewniających terminowe finansowanie przez NFZ 

wszystkich świadczeń realizowanych przez szpitale powiatowe. 

6. Umożliwienie podmiotom leczniczym odzyskiwanie VAT w związku ze świadczonymi 

przez nie usługami. Obecnie większość usług świadczonych przez szpitale jest 

zwolniona z VAT, co uniemożliwia rozliczanie VAT w ramach ponoszonych kosztów. 

7. Wprowadzenie sprawiedliwych zasad dotyczących naliczania odsetek i wzajemnych 

rozliczeń pomiędzy szpitalami a podmiotami skarbu państwa lub podmiotami 

publicznymi. 

Bardzo istotnym jest aby założenia związane z reformą szpitali zostały jak najszybciej 

przedstawione, następnie uchwalone i wprowadzone, aby dotyczyły wszystkich podmiotów 

działających jako szpitale, których właścicielem lub organem założycielskim w całości jest 

samorząd terytorialny - niezależnie od formy organizacyjnej, jak również aby wszystkie 

podmioty zostały potraktowane w sposób równy i sprawiedliwy wobec tworzonych nowych 

ram prawnych. 

Realizacja powyższych założeń pozwoli nie tylko na skuteczną realizację strategii 

modernizacyjnej, ale także na poprawę dostępności i jakości świadczonych usług medycznych 

dla mieszkańców regionu. 

Bez podjęcia stosownych działań ze strony Ministerstwa Zdrowia nie ma możliwości poprawy 

sytuacji w jakiej znajduje się nasz szpital. Powiat Mławski nie jest w stanie pokryć straty netto, 

jak również wymagalnych zobowiązań. 

          

                                                                                                             Przewodniczący  

                                                                                                  Rady Powiatu Mławskiego 

                                                                                                               Jan Warecki 

 


